ПРОЕКТ

	Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от «______» _____________ 2024 года
	          № _______

Об утверждении бюджетного прогноза
МО р.п. Первомайский на 2024 год
и плановый период 2025- 2029 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетный прогноз МО р.п. Первомайский на 2024 год и плановый период 2025 - 2029 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский	                                       И.И. Шепелёва

[bookmark: P63]Приложение 1
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский
                                                                                       от «_____» _____________ 2024 года №______

ПРОГНОЗ
основных показателей бюджетной системы
муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района
на 2024 год и плановый период 2025-2029 года

	Показатель
	Основные показатели бюджета по годам периода прогнозирования, млн. руб.

	2024

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1. Доходы
	149, 4
	154,1
	158,7
	163,5
	168,4
	173,4

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	147,0
	151,6
	156,1
	160,9
	165,7
	170,7

	1.2. Безвозмездные поступления
	2,4
	2,5
	2,6
	2,6
	2,7
	2,7

	2. Расходы
	149,4
	154,1
	158,7
	163,5
	168,4
	173,4

	3. Дефицит/Профицит
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Муниципальный долг на 1 января очередного года
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

[bookmark: P164]
Приложение 2
к постановлению администрации
МО р.п. Первомайский
                                                                                       от «_____» _____________ 2024 года №______

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ
финансового обеспечения муниципальных программ муниципального
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района
на 2024 год и плановый период 2025-2029 года
	Наименование муниципальной программы
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	Муниципальная программа "Совершенствование структуры собственности муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	4 450 645,33
	2 729 516,28
	2 799 019,31
	2 799 019,31
	2 799 019,31
	2 799 019,31

	Муниципальная программа "Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района"
	1 546 231,72
	1 512 319,60
	1 412 319,60
	1 412 319,60
	1 412 319,60
	1 412 319,60

	Муниципальная программа "Организация благоустройства территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	84 375 412,72
	88 720 674,42
	90 122 939,11
	90 122 939,11
	90 122 939,11
	90 122 939,11

	Муниципальная программа "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00
	30 000,00

	Муниципальная программа "Улучшение жилищных условий граждан на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00

	Муниципальная программа "Развитие социально-культурной работы с населением в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	32 283 068,04
	1 831 246,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00

	Муниципальная программа "Развитие и поддержание информационных систем в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	2 208 752,00
	1 831 246,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00
	1 836 055,00

	Муниципальная программа "Развитие общественных организаций в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00
	6 000,00

	Муниципальная программа "Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Муниципальная программа "Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района"
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00
	1 100 000,00

	Муниципальная программа "Организация градостроительной деятельности на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района"
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района на 2018-2024 годы»
	767,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого
	126 090 877,38
	129 22 918,23
	129 237 690,12
	129 237 690,12
	129 237 690,12
	129 237 690,12